
Prostor kulturní spotřeby - legenda

znění otázky/položky

Trávení volného času + -
Odhadněte, kolik hodin se v průměru věnujete během běžného 

všedního dne následujícím činnostem:

sledování Sledování filmů či seriálů

čtení Četba knih

počítačové_hry Hraní počítačových her

sportování Aktivní sportování, pohyb

studium Příprava do školy, učení

procházky Procházení venku, procházky

poslouchání Poslech hudby

internet Surfování na internetu

sociální_sítě Pobyt na sociálních sítích (Facebook apod.)

Návštěvy kulturních zařízení + -
Jak často navštěvujete následující místa mimo akce pořádané 

školou?

návšteva_divadla Divadlo

návšteva_kina Kino

návšteva_koncert Hudební akce (koncert, festival, DJ apod.)

návšteva_sport Sportovní událost (jako divák)

návšteva_památka Historická památka, pamětihodnost

návšteva_knihovna Městská či národní knihovna

návšteva_galerie Galerie či umělecká výstava

návšteva_muzeum Muzeum

návšteva_zahraničí Zahraniční cesta

Hudební žánry + -

Ohodnoťte následující hudební žánry na škále od 1 do 7 podle 

toho, jak moc se Vám líbí, přičemž (1) znamená, že se vám velice 

líbí a (7) znamená, že se vám vůbec nelíbí.

alternativní_hudba Alternativní hudba

taneční_hudba Elektronická hudba/Dance

folk Folk & Country

hiphop Hip-Hop/Rap

jazz Jazz/Blues

klasika Klasická hudba

metal Metal

muzikál Muzikál

pop Pop

punk Punk

rnb R&B/Soul/Funk

reggae Reggae

rock Rock

soundtrack Soundtrack, filmová hudba

worldmusic World music/New age

< 1h

> 2h < 2h

označení užité v mapě

1 a 2 3 až 7

>= 

1x/měsíc

<

1x/měsíc

>= 

několikrát/r

ok

< 

několikrát/r

ok

> 1h

1 / 6



Oblíbenost míst + -

Společenský život se odehrává na různých místech. Uveďte prosím, 

jak se cítíte nebo byste se cítil/a v následujících prostředí. (1 = 

příjemně; 7 = nepříjemně)

divadlo
Klasické velké divadlo (Národní divadlo, Divadlo Na Vinohradech 

apod.)

muzeum Muzeum či galerie

hospoda Hospoda

nákupní_centrum Nákupní centrum

ples Společenský ples

hudební_klub Hudební klub

hudební_festival Letní hudební festival (Rock for People, České hrady apod.)

Kulturní akce + - Navštívil/a jste někdy tyto kulturní akce?

signal_festival Signal festival

muzejni_noc Muzejní noc

noc_divadel Noc divadel

noc_literatury Noc literatury

noc_kostelu Noc kostelů

oslavy_17listopadu Oslavy spojené s výročím 17. listopadu

Výroky o filmech + -

Vyberte na škále, do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky o 

filmech.

1=rozhodně souhlasím; 5=rozhodně nesouhlasím

filmy_vkine Filmy raději sleduji v kině než v televizi.

filmy_stahuje
Na film se raději podívám online nebo ho stáhnu z internetu, než 

abych musel/a platit za kino.

filmy_nereklama Vyhýbám se filmům, které jsou masivně inzerovány v reklamě.

filmy_české Raději sleduji české filmy než ty zahraniční.

filmy_vzdělávání Sleduji filmy především proto, abych se poučil/a a vzdělal/a.

filmy_dabing Při sledování zahraničních filmů mám raději dabing než titulky.

filmy_ztrátačasu
Ne, že bych filmy neměl/a ráda, ale jejich sledování je spíše ztráta 

času.

filmy_klubovékino Raději chodím do tradičních klubových kin než do multikina.

1 a 2 3 až 5

1 a 2 3 až 7

ano ne; nezná

2 / 6



Filmy + -

Pokud jste viděl/a některé z následujících filmů, ohodnoťte je na 

stupnici 1-7. Pokud jste některý z uvedených filmů neviděl/a, 

nehodnoťte ho.

Divergence Divergence

HungerGames Hunger games

Stmívání Stmívání

Shawshank Vykoupení z věznice Shawshank

MlčeníJehňátek Mlčení jehňátek

PánPrstenů Pán prstenů

HvězdyNepřály Hvězdy nám nepřály

LáskaNebeská Láska nebeská

PařbaVegas Pařba ve Vegas

ForrestGump Forrest Gump

ParanormalA Paranormal activity

Pelíšky Pelíšky

Babovřesky Babovřesky

Zmizelá Zmizelá

GoyovyPřízraky Goyovy přízraky

Madagaskar Madagaskar

HabermannůvMlýn Habermanův mlýn

PříběhKmotra Příběh kmotra

TřiBratři Tři bratři

NěkdoRádHorké Někdo to rád horké

SchindlerůvSeznam Schindlerův seznam

Seriály + - Jak často sledujete následující seriály?

Friends Friends (Přátelé)

HIMYM How I Met Your Mother (Jak jsem poznal vaši matku)

Simpsons The Simpsons (Simpsonovi)

BigBangT The Big Bang Theory (Teorie velkého třesku)

BandBrothers Band of Brothers (Bratrstvo neohrožených)

PLLiars Pretty Little Liars (Prolhané krásky)

DrHouse Dr. House

Sherlock Sherlock

Lost Lost (Ztraceni)

GameThrones Game of Thrones (Hra o trůny)

CSIMiami CSI Miami (Kriminálka Miami)

SběrateléKostí Bones (Sběratelé kostí)

Comeback Comeback

Vyprávěj Vyprávěj

Ulice Ulice

OšklivkaBetty Ošklivka Betty

BylJednouJeden Byl jednou jeden... život

1 až 2
3 až 7;

neviděl/a

Viděl/a 

jsem 

všechny 

nebo téměř 

všechny 

díly; 

Viděl/a 

jsem celou 

řadu dílů

Viděl/a 

jsem 

několik 

málo dílů; 

Nikdy jsem 

ho 

neviděl/a

3 / 6



Výroky o seriálech + -
Vyberte na škále, do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky.

1=rozhodně souhlasím; 5=rozhodně nesouhlasím

s_zábava
U seriálu mám raději, pokud se pobavím a zasměji, než když jde o 

komplikované drama.

s_české Spíše než české mám raději zahraniční seriály.

s_dabing
Raději si počkám, až bude seriál s českým dabingem, než abych ho 

sledoval/a s titulky.

s_původníznění
Titulky u zahraničních seriálů nepotřebuji, pouštím si je obvykle v 

původním znění.

Literární žánry + -

Ohodnoťte následující žánry literatury na škále od 1 do 7 podle 

toho, jak moc se Vám líbí, přičemž (1) znamená, že se vám velice 

líbí a (7) znamená, že se vám vůbec nelíbí.

detektivky detektivky, horory

scifi_fantasy sci-fi, fantasy

historické historické/válečné romány

romány_pro_ženy romány pro ženy, dívčí romány

klasická_beletrie literární klasika

komiks komiks

biografie biografie, autobiografie

pop_naučná populárně naučná, odborná literatura, cestopisy

poezie poezie

1 až 2 3 až 5

1 až 2 3 až 7

4 / 6



Literární autoři + -
Zaškrtněte prosím, od kterých z těchto autorů jste četl/a nějaký 

titul.

Christie Agatha Christie

Rowling Joanne Rowlingová

Paolini Christopher Paolini

Shan Darren Shan

Remarque Erich Maria Remarque

Coelho Paulo Coelho

Tolstoj Lev Nikolajevič Tolstoj

Kafka Franz Kafka

Nesbo Jo Nesbø

Dickens Charles Dickens

Siefert Jaroslav Seifert

SKing Stephen King

ELJames E. L. Jamesová

Tolkien J. R. R. Tolkien

Goethe Johann Wolfgang von Goethe

Larsson Stieg Larsson

Čapek Karel Čapek

SMeyer Stephenie Meyerová

Havel Václav Havel

Lanczová Lenka Lanczová

MacDonald Betty MacDonaldová

Kundera Milan Kundera

Austen Jane Austenová

Orwell George Orwell

GRRMartin George R. R. Martin

Asimov Isaac Asimov

Bukowski Charles Bukowski

Puškin Alexander Sergejevič Puškin

Murakami Haruki Murakami

Jonasson Jonas Jonasson

OPavel Ota Pavel

Viewegh Michal Viewegh

Hrabal Bohumil Hrabal

Poe Edgar Alan Poe

Pratchett Terry Pratchett

Četba novin + -
Čtete alespoň jednou týdně tištěné noviny? O jaké noviny se 

jedná?

žádné_noviny nečte
alespoň 

jedny

seriózní_tisk

MF Dnes; 

Lidové 

noviny; 

Právo; 

Hospodář-

ské noviny

ne

bulvární_tisk Aha!; Blesk ne

ano ne

5 / 6



Architektura + -
Ohodnoťte na škále od 1 do 7, nakolik se Vám líbí stavby a budovy 

zachycené na následujících fotografiích.

CCTVbuilding CCTV building

TančícíDům Tančící dům

Goetheanum Goetheanum

Quadrio Quadrio

ŽižkovskáVěž Žižkovská věž

PalácKiN Pałac Kultury i Nauki

RyugyongHotel Ryugyong Hotel

Stravování

Představte si situaci, kdy si máte vybrat z následujících možností 

podnik, ve kterém se naobědváte. Kterou možnost byste nejspíš 

zvolil/a?

oběd_český česká hospoda či restaurace

oběd_italský pizzerie

oběd_asijský asijské bistro

oběd_vegetariánský vegetariánská/veganská restaurace

oběd_fastfood fast food

oběd_bageterie bagetérie

Výroky o jídle + -

Vyberte na škále, nakolik následující výroky vystihují Váš vztah k 

jídlu a stravování.

1=rozhodně souhlasím; 5=rozhodně nesouhlasím

j_vegetarián Jsem vegetarián, maso v zásadě nejím.

j_tělo Kontroluji si jídelníček abych byl/a spokojený/á se svým tělem.

j_zdravé
Při výběru jídla se rozhoduji především podle toho, co je zdravé a 

co nezdravé.

j_ekologické
Chtěl/a bych, aby potraviny, které jím, pocházely z ekologicky 

šetrné výroby.

j_kvantita Kvalita jídla pro mě není tak důležitá, hlavně že ho je dost.

j_bio
Je pro mě důležité, aby potraviny obsahovaly co nejméně umělých 

přísad a chemie.

j_konzervativní Při výběru jídla jsem spíše konzervativní, jím to, co znám.

Zahraniční cesty + - Jak byste charakterizoval/a náplň Vašich zahraničních cest?

zahraničí_památky Návštěva památek

zahraničí_muzea Návštěva muzeí, galerií

zahraničí_události Návštěva kulturních či sportovních akcí

zahraničí_pláž Pobyt na pláži, koupání

zahraničí_nočníživot Noční život

zahraničí_sport Aktivní sportování, turistika

zahraničí_nákupy Nakupování

zahraničí_studium Studijní pobyt

Ideální dovolená
Která z následujících variant je nejbližší Vaší představě o ideální 

dovolené?

dovolená_poznávací Zahraniční poznávací zájezd

dovolená_moře Rekreační pobyt u moře

dovolená_eurovíkend Víkendová návštěva velkého evropského města

dovolená_navlastnípěst Cestování po cizích zemích na vlastní pěst

dovolená_chalupa Pobyt na chatě či na chalupě

dovolená_sportovní Aktivní sportovní dovolená

velmi 

typické;

spíše 

typické

spíše 

netypické; 

velmi 

netypické

1 až 2 3 až 7

1 až 2 3 až 5

6 / 6


